
 

 MENDOZA, 9 de mayo de 2025 

 

 VISTO:  

 

 El tramite electrónico Nº 13643/25 caratulado: “CM s/ Acreditación de 

Espacios Ciurriculares del C.I.E.M.U. a los ingresantes 2025” 

 

 CONSIDERANDO:  

 

 La solicitud de acreditación de las asignaturas del C.I.E.M.U. a los aspirantes 

inscriptos durante el ciclo lectivo 2025 a las Carreras Musicales.  

 

 Que la acreditación de dichos espacios queda condicionada a que los 

aspirantes a ingreso a las carreras hayan cumplido con todas las condiciones para la 

formación del legajo de alumno, siendo indispensable para ello la acreditación de 

finalización de estudios secundarios, con las formalidades establecidas para el corriente 

ciclo lectivo. 

 

 Por ello, 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- APROBAR las asignaturas del C.I.E.M.U. a los ingresantes a las Carreras 

Musicales que se detalla en el Anexo Único de la presente. 

 
ARTÍCULO 2°.- La presente norme se emite en formato digital. 

 
ARTICULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones.  
 

 
RESOLUCION N° 166 

 

  



 

ANEXO UNICO 
 

 

 

 

DNI 

 

 

 

APELLIDO 

 

 

 

NOMBRES 

 

 

 

LEGAJO 

 

 

 

CARRERA/PROPUESTA 

 

Rítmica y 
Percepción 
Audioperce 

ptiva 

Espacio 
Diferenciado 

(Instrumento, 
Canto, Piano 

Complementario, 
Italiano) 

 
41659650 

ABARZUA 
SAGARRAGA 

 
Carlos Iñaki 

 
26668 

Licenciatura en Música Popular 
(Teclados 1464) 

 
A-B 

 

 
38475815 

AGUILAR 
ALVAREZ 

Ariel 
Fernando 

 
27951 

 
Licenciatura en Flauta (2452) 

 
A-B-C-D 

 
FLAUTA A-B 

 
43355346 

ALONSO 

GUTIÉRREZ 

Álvaro 

Salvado

r 

 
27113 

Licenciatura en Música Popular 

(Canto 1462) 

 
A-B 

 

 
27548458 ALMIRON Agustina 

Raquel

 

 
29834 Licenciatura en Música Popular 

(Canto 1462) 

 
A-B A-B 

 

42914057 

AMUCHÁSTE 

GUI 
DROGHEI 

 

Jeremías 

 

29755 

 
Licenciatura en Música Popular 
(Percusión 1466) 

 

A-B 

 

PERCUSIÓN A-B 

 
47397635 

 
ARANDA 

Guadalupe 
Noemi 

 
29861 

 
Licenciatura en Violín (2445) 

 
A-B-C 

 
VIOLIN A-B-C 

 
44521840 

ASIMONTI 

GALDAME 

Rocío 

Celeste 

 
28103 

Licenciatura en Dirección Coral 

(2441) 

 
A-B-C-D 

PIANO COMPL  

A-B 

 
45378765 

BOTTINO 
DIAZ 

 
Giuliana 

 
30202 

Licenciatura en Música Popular 
(Canto 1462) 

 
A-B 

 

 
46285803 

BUDINI 
COLLADO 

 
Maite 

 
30205 

Licenciatura en Música Popular 
(Teclados 1464) 

 
A-B 

 
TECLADO A 

 
47372656 

 
CABALLERO 

Matías 

Benjamín 

 
29848 

Licenciatura en Música Popular 

(Teclados 1464) 

 
A-B 

 
TECLADO A-B 

 
96429319 

CACAY 

ERIQUE 

Karen 

Geovanna 

 
29832 

 
Licenciatura en Fagot (2455) 

 
A-B-C-D 

 
FAGOT A-B-C-D 

 
47807706 

CALCAGNO 

LEDDA 

 
Sofía 

 
29802 

 
Licenciatura en Arpa (2449) 

 
A-B 

 
ARPA A 

 
47807706 

CALCAGNO 

LEDDA 

 
Sofía 

 
29802 

Licenciatura en Dirección Coral 

(2441) 

 
A-B 

PIANO COMPL A 

 
36044297 

 
CANAVERIS 

 
Pablo 

 
29880 

Licenciatura en Composición 

Musical (2442) 

 
A-B-C-D 

PIANO COMPL  

A-B-C-D 

 
43179950 

 
CANO 

 
Angela Ailin 

 
29831 

Licenciatura en Dirección Coral 
(2441) 

 
A-B-C-D 

PIANO COMPL  

A-B 

 
47047592 

 
CARRIQUEO 

Milagros 
Abigail 

 
29870 

Profesorado de Grado 
Universitario en Música (1460) 

  
GUITARRA A-B 

 

46235274 

CLAROS 
NORABUENA 

 
Kevin 
Ezequiel 

 

29854 

 

Licenciatura en Oboe (2453) 

 

A-B 

 

OBOE A 

 
45375824 

CONTRERAS 

MEDEL 

Ariadna 

Julieta 

 
29309 

Profesorado de Grado 

Universitario de Teorías 
Musicales 

 
A-B-C-D 

 

 

Resol. N° 166 

  



 

2.- 

 

41644223 

FERREYRA 
MALDONADO 

 

Facundo 

Ezequiel 

 

28566 

 

Licenciatura en Música Popular 

(Vientos 1465) 

 

A-B 

 

VIENTOS A-B 

 

47372898 
 

FRASSON 
Ezequiel 
Benjamín 

 

29862 
 

Licenciatura en Violín (2445) 
 

A-B-C-D 
 

VIOLIN A-B-C-D 

 

47609702 
GAMARRA 

BALLAY 

 

Cosntanza 
 

29863 
 

Licenciatura en Violín (2445) 
 

A-B-C 
 

VIOLIN A 

 

46399960 
GARCIA 

CAMPOY 

 

Julia 
 

29748 
Licenciatura en Música Popular 
(Teclados 1464) 

 

A-B 
 

 

46476116 
GIMENEZ 

MORCOS 

 

Florencia 
 

29838 
Licenciatura en Música Popular 
(Canto 1462) 

 

A 
 

 

35661851 
 

GUERRA 
Pablo 

Nicolás 

 

22743 
Licenciatura en Música Popular 
(Canto 1462) 

 

A-B 
 

CANTO A-B 

 

48586685 
 

GUTIERREZ 
Nina 

Gabriela 

 

30173 
Profesorado de Grado 
Universitario en Música (1460) 

 

A-B 
 

 

46930706 
HERCILIO 

CASTILLO 

 

Avril 
 

29855 
 

Licenciatura en Piano (2444) 
 

A-B-C-D 
 

PIANO A-B-C-D 

 

43972203 
 

LIBERMAN 
 

Ignacio 
 

29828 
Licenciatura en Composición 
Musical (2442) 

 

A-B-C-D 
PIANO COMPL A-

B-C 

47271496 LUCERO Darío Jesús 30165 Licenciatura en Oboe (2453) A-B-C-D OBOE A-B-C-D 

47876350 LÓPEZ Juan Pablo 30237 Licenciatura en Violín (2445) A-B-C-D VIOLÍN A-B-C 

 

35925668 
MALDONADO Sebastián 

Alfredo 

 

22866 
Profesorado de Grado 
Universitario en Música (1460) 

 

A-B 
 

47153769 MANZANO Sofia Luz 29777 Licenciatura en Contrabajo 
(2448) 

A-B  

 

44634794 
MAZZANTI 
HERRERA 

 

Federica 
 

29856 
 

Licenciatura en Piano (2444) 
 

A-B-C-D 
 

PIANO A-B-C-D 

 

37413243 
 

MILLÁN 
 

Camila 
 

24346 
Profesorado de Grado 
Universitario en Música (1460) 

 

A-B 
 

GUITARRA A-B 

 

Resol. N° 166 

 
  



 

3.- 

 

42751467 
 

MOSQUEZ 
 

Díonel 
 

28588 
Licenciatura en Música Popular 
(Canto 1462) 

 

A-B 
 

 

22268839 
MUÑOZ 

LEIVA 
Paulo Baruk 

Gauvin 

 

29860 
 

Licenciatura en Viola (2446) 
  

VIOLA A-B-C-D 

 

22268839 
MUÑOZ 

LEIVA 
Paulo Baruk 

Gauvin 

 

29860 
Profesorado de Grado 
Universitario de Teorías 
Musicales 

 PIANO COMPL  

A-B 

 

43543824 
OLARTE 

BADINO 

 

Pilar 
 

27144 
Licenciatura en Música Popular 
(Canto 1462) 

 

A-B 
 

CANTO A-B 

 

46807674 
QUIROGA 

PEREIRA 

 

Manuel 
 

29857 
 

Licenciatura en Piano (2444) 
 

A-B-C-D 
 

PIANO A-B-C-D 

 

46664686 
 

RAMOS 
Tobías 

Nahuel 

 

29882 
Licenciatura en Composición 
Musical (2442) 

 

A-B 
PIANO COMPL A-B 

 

45965846 
 

RODRIGUEZ 
Victoria 

Abigail 

 

29843 
Licenciatura en Música Popular 
(Canto 1462) 

 

A-B 
 

 

45141188 
ROJAS 

CORIA 

 

Gastón 
 

29780 
Licenciatura en Composición 
Musical (2442) 

 

A-B 
 

 

40482655 
 

RUSSI 
Karen 

Antonella 

 

26238 
 

Licenciatura en Flauta (2452) 
 

A-B 
 

46325539 SABATINI Valentina 29858 Licenciatura en Piano (2444) A-B PIANO A-B 

 

47531851 
SALINAS 

TOMÁS 

 

Naomi Azul 
 

29866 
 

Licenciatura en Violoncello 
(2447) 

 

A 
 

 

44308305 
 

SORIA 
Matias Elias 

Emiliano 

 

29297 
 

Licenciatura en Canto (2443) 
 

A-B-C 
 

 

31902547 
 

TORNELLO 
 

Pablo 
 

23633 
Profesorado de Grado 
Universitario en Música (1460) 

 

A-B 
 

GUITARRA A-B 

 

31527766 
 

TORRES 
Samuel 
Carlos 

 

174 
 

Licenciatura en Saxofón (2439) 
 

A-B-C 
SAXOFON A-B- C-

D 

 

Resol. N° 166 

 
 

 

 



 

4.- 

 

47372532 
TREFONTANE Pablo 

Santiago 

 

29864 
 

Licenciatura en Violín (2445) 
 

A-B-C-D 
 

VIOLIN A-B-C-D 

 

47373043 
 

VAZQUEZ 
Lisandro 

Gabriel 

 

31171 
 

Licenciatura en Contrabajo 
(2448) 

 

A-B-C-D 
CONTRABAJO A-

B-C 

 

39007674 
 

VEGA LUNA 
 

Eva Sonia 
 

29300 
Profesorado de Grado 
Universitario en Música (1460) 

 

A-B 
 

 

48052764 
VILARIÑO 

SALGADO 

 

Emma 
 

29883 
Licenciatura en Composición 
Musical (2442) 

 

A-B 
PIANO COMPL A 

 

46161330 
VILCHES 

BARAHONA 

 

Alejo Martín 
 

29273 
Licenciatura en Música Popular 
(Canto 1462) 

 

A-B 
 

 

46161330 
VILCHES 

BARAHONA 

 

Alejo Martín 
 

29273 
Licenciatura en Música Popular 
(Teclados 1464) 

 

A-B 
 

 

51710500 
VILLEGAS 

ACUÑA 
Andry 

Samuel 

 

29853 
Licenciatura en Música Popular 
(Vientos 1465) 

 

A-B 
 

VIENTOS A-B 

 

51710500 
VILLEGAS 

ACUÑA 
Andry 

Samuel 

 

29853 
 

Licenciatura en Percusión (2459) 
 

A-B-C 
 

 

 

RESOLUCIÓN N° 166 

 

 

 


